hora nona beatus Hyeronimus hoc opus f'lo  
compositum euidenter ostēderet predictus he  
re siarcha capite puniretur .sin autē archieps .  
Quibus finitis singuli ad p̄pria remeamur p  
totam autem noctem unusquisq; nostrum ora  
tionibus uacauimus ut nobis in opportunitati  
bus auxilium eueniret a dñō qui neīem unq; i  
se spatium spnit .Magnus dominus & laudabi  
lis nimis cuius certe sapientie nō ē numerus .Sta  
tuto aut̄ die & hora letus heresiarcha i eccliaz;  
cū suis nequitie filiis ueiens .huc illucq; discur  
rēs q̄rebat dei seruū tanq; leo rugiēs deuorare  
ueluti si foret deus nō intelligēs nec seruorū suo  
rū p̄ces exaudiens .Sed tamē cū solidius se fa  
tuus stare crederet miserabilius cecidit .Stabat  
aut̄ oīs fideliū cūctio .qlibet sancti Hyeronimi  
clamās nom̄ .Clauerat siqdem gloriosus Hye  
ronimus aures figens se dormire orōnes sup  
plicātium nō intendēs ut mirabilior appareret .  
at ego tot⁹ pfusus lacris stupēs & admirās cur  
Hyeronim⁹ sic abeslet quid deinceps accideret  
expectabam .Deniq; cū nil miraculi appet ser  
uire cepit heresiarcha canina rabie ut siluanus  
quod pmiserat iam expleret .Ad locū aut̄ quo  
decolādus erat siluan⁹ sanctissimus gaudēs &

ī trepidus tanq ad nuptias ueniēs lacrimantes  
episcopos & omēs alios catholicos / qui ad hoc  
cōcurerant spectaculum · hiis cōfortabat uerbis  
Exultate mecum carissimi / gaudete & nolite con-  
tristari / qm̄ nō derelinqt deus sperātes in se ·

Si nō exaudiar plus meis iā perpetratis nequi-  
tiis merui . Post hec genua flectens sancte inq̄t  
Hyeronime adesto mihi si placet q̄q̄ hoc & ma-  
iori sim dignus suppicio / tamē ne fallitas locū  
teneat ueritati succurre . Quod si fas nō ē ut ad  
iuuer propitiū esto in hora mortis ut glorie fi-  
nis nelcie expers . Hec dicens speculatori collū  
prebuit . & ut feriat ip̄m rogat . Eleuat autem  
spiculator ensem antistitis uenerādi caput uno  
ictu cupiens amputare . Adē subito gloriosus  
Hyeronimus cunctis cernētibus manu exten-  
sa tenet ensem siluano iparans ut exurgat . De  
inde heresiarcham icrepans scripturas t̄lo com-  
positas inuens eiq̄ minans ab omnium euanuit  
oculis . Quod huic euenit eius similibus utinā  
eueniret . Cōfestim ut gloriosus Hyeronim⁹  
dispnit heresiarche caput terrā teigit a corpore  
detruēdcatū tāq̄ si ēse spiculatoris man⁹ eū āputaſ  
s; uno ictu . Qd̄ tā mirabile cūcti uidētes q ad

erāt illico stupefacti deo gratias egerūt. & Hye  
ronimo glorioſo . & ad ueritatis tramitem heri  
ſiarche discipuli rediere. Ecce q̄tum uenerabilē  
antistitis fidutia in domino & beato Hyeronīo  
fuit efficax q̄ pueritate mori minē formidauit  
Exēplar certe hic factus ē uenerād⁹ antistes cete  
ris christianis . Nō enī christianus ille ē qui p  
ueritate mori timet . Si eīm Christus p nobis  
aīam posuit . ut ab oī nos redimeret feruitute &  
nos pīpo cum tempus ē animas ponere minē  
timeamus quia nemo nisi legitime certans pōt  
coronā glorie obtinere .

u Erū quia de siluano aliquid dictum nosti  
aliud quoddam nō minus ut puto mira  
bile erga eum factum narro cuius tot forēt te  
ſtes quot & nazareth urbs & bethleē tenet qui  
ppriis oculis hoc uiderūt . Serpens ille antiqu⁹  
diabolus obſluā deiectus superbiam in iferni  
profundum . antistitis siluani minē iuidens ſā  
ctitati in eum dolus & calidior cunctis aīanti  
bus grauiter est commotus . Q ui ut uirum  
dei infamē redderet quatenus qui ſuo sanctita  
tis exemplo releuabantur ad iecle conuersatio  
nis ſemitas ſuo caſu deciderent ad peiora nocte  
quadam formam sancti uiri ſumens cuidam

mulieri nobilissime iam iestratu quiescenti apparuit & se ad eā illicite accedere fingens cōsensum sui corporis inquirebat Ad quod terrore pterrita mulier uiri ignorās spēm / dū se cū homīe solam in talamo cerneret. nec quid faceret sciret diras cepit uoces emittere ut clamoribus assiduis oēs excitarent̄ dormiētes & nō solum de illa domo .sed et̄ cōuicini. Qui oēs ad predictē mulieris thalamū accurrētes quid hoc esset interrogauere pauidā mulierē. Interea calidus serpens subthoro se ponēs cepit latere .Qui at̄ accurrerāt hoc audiētes .quis hic homo fuerit ubiq; pquirere icepunt .Ver illi diu pscrutantes tandem ad locū ueientes ubi pestifer latebat anguis . aliena spē occultatū hoīem iuenerūt . Qui eundem accensis candelis intuentes siluanum archiep̄m crediderunt .Ad quod omēs qui aderant stupefacti & ueluti amētes effecti quasi quid agerent .qdue dicerent ignorabant sciētes eiusdem sanctitatis nomen .At quia hoc detestabile inopinabileq; cernebant .cum interrogarunt .cur tantas nequitias perpetrasset .at ille .Q uod iquit malum feci .si mulier hec me ad huiusmodi negotiū inuitantur .Q d̄mulier audiens eū fore mēdaci lacrimās correspōdit.

Tunc ille ut homines illos erga dei uirū ad maius odiū cōcitaret quatenus illum citius diffamarent talia cepit & tam aborrēda uerba fariq; nullus p̄turbatiōe auribus poterat substinerē . Quo cū cōtumeliis & obprobris exacribātes coacte extra domicilium expulerūt . Mane aut factō q̄ gesta fuerāt enarrātes siluanū archiep̄m ypocritam & dignū icendio acclamabāt . Quia de re tota ē nazareth cōmota uersus archiep̄m ita ut audiēdo eius nomē quilibet blasphemauit : Mira huīus uiri patiētia & magne sancti tatis iudicium . Volat ad inoxii antistitis aures tanti fama discrīs: os tamē nō mouetur ad iniurias . Inter tot aduersa cor manet immobile ad nullā se uertens ī patiētiā . Gratias semp diuīo agēs noi/sua hec cōfiteūt noxa meruisse . Quid dicam Augustine . Nō solum iniurias & obprobria ferre nō possum sed et quibusq; uerbulis frangor p̄mīa opto nec de laboribus curio q̄q sciā ad celorū regna / nō aliter quēpiam nisi laboꝝ & afflictionū tramite posse pueire . Quid eīm aliud debeo iudicare cū me a scīs in uita & in moribus discordē iuenio / nisi & discordem ī morte & ī premio reperiri . Flebilis & grauia mihi adsunt si sanctorum uitam & meam reor

Mirror quippe quia auditu sanctorū gesta re  
uoluūt homines uti ego / & tamē nil ut ipi uolūt  
pagere . Porro ad meā detegēdam insipiētiā ē  
hoc quod dicam . Pluries ab eiusdē siluaui ore  
audiſſe me ſcio . nūquā tātum ſe felicē fore q̄  
tum cū ſe ab hominibus despici & cōculcari cer  
nebat . Creuit in tantum eius iſfamia / q̄ eius  
opinio uſq; ad alexandriā ciprum / & p ciuita  
tes affines pene ore oīu; ē delata . ita ut null? li  
mē domus inoxii atistitis calce tāgere auderet .  
Manēs uero iſupnis dominus ſpectator oīum  
ſinit labi ſanctos iſtribulationum erūnas ut tunc  
fideles patiētia eos reddat . sed eos exigēte nece  
ſſitate iſpressuris minime derelingt . Reuoluto  
itaq; anno quo diaboli aſtutia talia erga dei ho  
minē ppetrauerat ciuitatem nazareth . ut illarū  
gentium ſcandalum aliqualiter mittigaret . uir  
dei occulte deserens ad eccleſiam in qua glorio  
ſi Hyeronimi humatū quiescit . corpus tanquā  
ad refugii portum ueniēs ſe in ſepulture loco  
poſuit oratus . Q uo p duarum horarū ſpa  
tium in oratione pdurante . uir qdam nequitie  
ſpiritu iſflamatus in p̄dictam eccleſiam iſtrans ſā  
ctumq; uirū reperiens ſup ſepultura in oratio  
ne poſitum ad eum uelut draco cucurit ei in , p

perans q̄ mulierē mētes ad libidinosas suās uo  
luptates cōtinue īcitaret. Q uē agnus īnocens  
siluanus se despici gaudens humilitate solita ut  
ista sepe ei dicat blandis colloquiis inuitabat.

Q uod pessimus ille latro audiens gladium ex  
uagina suo pēdenti latere in pudica trahēs dex  
tra iōm ut in siluani antistititis gutur īmergeret  
eleuauit . Qui cum hoc uerbū succurrere Hye  
ronime gloriose uenerandus antistes oppone  
ret in guttur pprium eleuatum gladium īmer  
sit uiri illius dextra retrouersa . Et sic ut dice  
bat se iōm uir nequissimus interemit utī lacū  
caderet quē effodit . Admirabile hoc , sed non  
minus est mirabile id quod restat . Casu ita ali  
us supueniēs uir nequissimus / hoc quod ultio  
ne diuina ppetratum fuerat ut uidit p̄tinus gla  
diū arripiens eū interficere conabat̄ . Ne nimia  
uerba loquar / id quod primo acciderat / huic  
eueit . Qui nōdum uir iste secūdus in terram  
ceciderat . q̄ duo uiri alii ecclesia; ītrauere . Q d̄  
uidentes diuini ignari iuditiū hoc tātum fuisse  
pactum scelus a dei homīe putauerūt . Quoꝝ  
unus , id p̄ alio' graue ferrēs furia uesania undi  
q̄ īflamatus . latro cepit q̄tum poterat exclama  
re usq; quo tua uiget malitia , Tu mulieres ad

tuas libidinosas cogis uoluptates & hoīes inter  
ficiō iocculto . Certe tue hodie neq̄tie finis erit.  
Et subito pposse cucurrit ut eum extingueret  
uibrato & denudato ense . At ut siluanus mo  
re solito succurre gloriose Hyeronīe exclama  
uit uir ille ut duo primi/se manu & ense pprivio  
iterfecit . Vir aut̄ alius qui cū ip̄o uenerat hoc ī  
tuēs tremebōdus obuisionē ad ecclesie fores cu  
currit . Qui hoīc maleſitiis factū putās/ q̄tu; po  
terat clamare cepit huc oēs accurrite . Eece male  
ficus siluan⁹ archiep̄s nō solū mulieres uitupat  
sed suis etiā incātationibus necat hoīes toto pos  
se . Fit his uerbis nimis uirox & mulierū cōcur  
sus uerberat acra uoces cōbustiōe dignū silua  
nū archiep̄m acclamātes . hec ad meas sonāt au  
res . Tristis ego & lacrimās/ad tm̄ pgo mōstrū  
Strabat agnus inter lupos atrocissimos leuiētes  
ut canes famelici rabia nō minia mittissimus &  
letus tāq̄ fūgens p̄speris nil dices aliud nisi hec  
iuste patior / quia in deū meū peccauī grauiter  
uerberatur uir īnocens capit ab oībus / ut ad  
supplicia tanto letior . q̄to pena grauior deduca  
tur . At dum ego manu silentium populo idī  
cerem eius optans furore nimium mitigare: eo  
amplius iracundia & furore populus inflama